
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2025.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Unsere 
 Monatsangebote 
kostenlos per 
WhatsApp!

Caudalie Aktionstag am 11.03.2025 
von 10-16 Uhr

Jetzt schon einen Termin vereinbaren

kostenlose Hautberatung inkl. Hautanalyse

Mit kleinen Geschenken und 15% Rabatt 
auf das gesamte Caudalie Sortiment* 

*(ausgenommen Sonderpreise und preisreduzierte Produkte)

 Unsere kommende Aktion im März 

Denken Sie  

jetzt schon 

an Sonnen-

schutz

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

Lorano® akut 
10 mg Tabletten
20 Stück

statt € 10,42 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,36 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%
Produkt des Monats

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,48 1)

€ 19,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Artelac®  
Augentröster  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1000,00

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 51,95 1)

€ 39,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1300,00

SIE SPAREN

24%
Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,45 1)

€ 21,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,50

SIE SPAREN

23%

elmex® gelée
25 g

statt € 16,95 1)

€ 13,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 520,00

SIE SPAREN

23%

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 40,00

SIE SPAREN

24%

elmex®  Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich 

75 ml 

statt € 4,98 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 60,00

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 9,45 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 125,00

SIE SPAREN

20%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%
BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten 
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%
Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 29,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

SIE SPAREN

25%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%
elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis  

1 l = € 216,67

SIE SPAREN

27%

Gesundform 
Magnesium  
300 mg
120 Aktiv-Tabletten

statt € 20,95 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

€ 39,95
Freundschaftspreis 

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 53,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

femibion® menopause 
Hitzewallungen
30 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%
Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 69,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Vitamin  
B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Imidin® N
Nasenspray
10 ml

statt € 4,41 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 300,00

SIE SPAREN

31%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

€ 39,95
Freundschaftspreis 

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 10,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,29 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 480,00

SIE SPAREN

21%

Vomex A® 
Sirup
100 ml

statt € 11,96 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 100,00

SIE SPAREN

16%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,39 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 53,50
Freundschaftspreis 

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 69,50
Freundschaftspreis 

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 26,88 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 14,89 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 17,93 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 145,00

SIE SPAREN

19%
BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg 
12 Filmtabletten

statt € 15,66 1)

€ 12,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Filmtabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke

Gültig vom 01. — 08.03.2025 Gültig vom 10. — 15.03.2025 Gültig vom 17. — 22.03.2025 Gültig vom 24. — 31.03.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

Kennen Sie schon unsere  
besonderen Dienstleistungen?
•  Wir erstatten Ihre Parkgebühren bis 50 Cent bei einem  

Einkauf in der Apotheke.
• Wir verleihen MEDELA Symphony Milchpumpen. 
• Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente nach Hause. 
• Kostenloser Kinderclub für Kinder bis zum 12. Lebenjahr. 
• Hautberatungen und Pflegetipps durch unsere Kosmetikerin.
•  Blutdruck und Blutzuckermessungen
•  Vitaler Prämien und vieles mehr.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke (im Umkreis von 30 km)
billiger angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons 
bzw. der Werbung diesen Artikel zum 

selben Preis an bzw. erstatten die Kauf-
preisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 550,00

SIE SPAREN

24%

neo-angin® 
Halstabletten
versch. Sorten

je 24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

ABC® Wärme-Creme 
50 g

statt € 12,75 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 200,00

SIE SPAREN

21%

Macrogol Hexal®  
Orange Pulver
20 Beutel

statt € 20,28 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,28 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

SIE SPAREN 

€ 2,55

Accu-Check®  
Mobile Teststreifen
50 Stück

statt € 36,50 2) 

33,95 €

SIE SPAREN 

€ 28,01

Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 2) 

64,98 €

SIE SPAREN 

€ 3,15

IBU-ratiopharm® 400 mg  
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,90 2) 

3,75 €

SIE SPAREN 

€ 11,04

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm®
120 Hartkapseln

statt € 41,94 2) 

30,90 €

SIE SPAREN 

€ 2,92

Caudalie  
Lippenpflege
4,5 g

statt € 6,90 2) 

3,98 €

SIE SPAREN 

€ 1,01

Accu-Check®  
Guide Teststreifen
50 Stück

statt € 25,99 2) 

24,98 €

Avène Cold Cream  
Intensiv Handcreme
50 ml

statt € 7,90 2) 

4,98 € 1 l = € 99,60

SIE SPAREN 

€ 2,92

SIE SPAREN 

€ 5,55

Rugard Vitamin-Creme  
Gesichtspflege
100 ml

statt € 18,50 2) 

12,95 € 1 l = € 29,90

SIE SPAREN 

€ 5,52

Caudalie Duschgel  
verschiedene Sorten
je 200 ml

statt € 11,50 2) 

5,98 € 1 l = € 29,90

SIE SPAREN 

€ 2,91
Bepanthen®  
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,39 2) 

16,48 € 1 l = € 164,80

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Gültig bis zum Erscheinen eines neuen Dauerangebots. 

U N S E RE  D A U E RT I E F P RE I S E

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig- und Zitronen- 
geschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 12,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 833,33

SIE SPAREN

21%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 16,99 1)

€ 13,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 65,00

SIE SPAREN

23%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 13,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%


